
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КИРОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ул. Школьная, 7, пгт. Кировское, Кировский район, Республика Крым, 297300

1ел..: (06555) 4-17-29 
E-maikkir_shlll@crimeaedu.ru ____________

Об утверждении Плана мероприятий 
по организации школьного питания 
на 2023-2024 учебный год

Во исполнение Федерального закона от29.12.2012г.№27.э-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (с изменениями от 24 июня 2023 года), постановления Главного 
государственного санитарного врача России от 28.09.2020г. № СП 2.4.3648-20, Санитарные 
правила Главного государственного врача России от 28.09.2020г. № 28, в целях 
совершенствования системы организации и улучшения качества питания обучающихся в 
2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по организации школьного питания на 2023-2024 

учебный год (Прилагается).
2. Шаповаловой В.Г. разметить данный план мероприятий на стенде.
3. Буджурову Э.М. разместить настоящий приказ на сайте школы.
4. Делопроизводителю Велиевой З.С. ознакомить сотрудников школы с данным 

приказом.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

ПРИКАЗ

2023г. пгт Кировское од

О.В. Кузнецова

mailto:E-maikkir_shlll@crimeaedu.ru


Приложение к приказу_
МБОУ «Кировская ОШ №1» 
№

План
мероприятий по организации школьного питания в МБОУ «Кировская ОШ №1»

на 2023-2024 учебный год

№ Мероприятия Срок Ответственные
1 Создание нормативно -  правовой базы

организации питания
Издание приказа об организации питания

сентябрь Директор

2 Изучение нормативных документов 
вышестоящих организаций по вопросам 
организации питания

В течение 
года

Администрация
школы

3 Информационно -  аналитическая 
деятельность 1. Совещания при директоре:
• Организация горячего питания и качество 
приготовления блюд
• Отчет классных руководителей об 
организации горячего питания
• Результаты анкетирования учащихся и 
родителей по вопросу качества питания 
детей в столовой и организация питания 
детей в домашних условиях

Декабрь, 
май январь

Ответственный за
питание,
медработник

4 Подготовка аналитических материалов по 
итогам организации питания в ОУ

июнь Ответственный за 
питание

5 Организационная деятельность 
Проведение школьного конкурса 
«Разговор о правильном питании»

Декабрь,
январь

Зам.директора по 
УВР

6 Анкетирование учащихся и родителей по 
вопросу качества питания детей в столовой 
и организации питания детей в домашних 
условиях

декабрь Ответственный за 
питание, кл. 
руководители

7 Просветительская деятельность 1. Беседы с 
учащимися о правильном питании В 
течение года Кл, рук. 2. Проведение 
родительских собраний «Правильное 
питание -  один из факторов укрепления 
здоровья»

Ноябрь Кл. рук

8 День открытых дверей в школьной 
столовой для родителей с дегустацией 
детского питания

Сентябрь,
февраль

Директор, 
ответственный за 
организацию 
питания

9 Общешкольная родительская конференция 
«Здоровые дети -  здоровое общество»

------------ ——------------—----------- -----------—___

Апрель Зам.директора по 
УВР,
ответственный за
организацию
питания



10 Праздник «За здоровый образ жизни» в 
рамках всероссийского дня здоровья

7 апреля ответственный за 
организацию 
питания, классные 
руководители

11 Конкурс рисунков «Витамины в нашей 
жизни»

Январь Ответственный за 
питание, классные 
руководители

12 Контрольная деятельность
1. Контроль за санитарно -  гигиеническим 
состоянием пищеблока
2. Контроль за качеством поступаемых 
продуктов, сроками реализации, качеством 
приготовления блюд
3. Контроль за технологией приготовления 
блюд
4. Контроль за состоянием здоровья 
работников пищеблока
5. Контроль за охватом учащихся горячим 
питанием

ежемесячно
ежедневно

Ответственный за
питание
Завхоз
Бракеражная
комиссия
Медработник


